rumlibet personarum , caperent uel capi facerent, pecunia ( 9)

res et bona ablata ad dupplum in sue transgressionis

penam , patronis ipsorum et illi ( 10 ) qui ea ceperint, resti

luere per nostram curiam compellantur.

Ad huius autem nostre concessionis memoriam et robur

perpetuo ualiturum , eis ex inde presens priuilegium fieri

iussimus et maiestatis nostre sigillo muniri. Datum Pa

normi anno Domini mcclxxxv ° mense februarij xxjº eius

dem x111 . indic. regni nostri anno primo.

Et tenor ultimi priuilegiorum ipsorum talis est.

( 1 ) Aggiunto pacioni , Testa , l. c. , e patroni nel Capmany.

(2) poterunt , Testa , l. c.

( 3) vassellis et rebus omnibus , Testa , l. c .

( 4 ) residuis etc. , applicatis, ncl Testa , l. c.

( 5 ) (6 ) Nella lezione del Testa questa frase è redatta in modo più conciso .

7 ) naufragorum , Testa , 1. c.

( 8 ) aliorum , Testa , l. c .

9 ) pecuniam , Testa , l. c .

( 10) pacioni ipsorum illi , Testa , l.c. , c patronis , etc. nella lezione del

Capmany.
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.. ( 1 ) Iacobus Dei gracia rex Sicilie , ducatus Apulie et prin

cipatus Capue. Officium regie dignitatis exequitur ( 2) et ad

maiora laudum et fame preconia , munificencia regalis

extollitur, dum illos quos fidelitatis (3) et deuocionis collata

seruicia reddunt amabiles , ac prouisione et remunera

cione condignos, graciarum et largionum (4) beneficiis pro

mouemus ( 5 ). Unde honor et nomen nostrum extollitur, et

apud (6) benemeritos fiđes (7 ) et deuocio augmentatur. Con

siderantes itaque puram fidem et deuocionem sinceram,

quam ciues Barchinonie deuoti nostri, erga illustres, quon

dam dominos predecessores nostros, ac 'serenissimum do

minum Alfonsum regem Aragonum, Maioricarum Valencie

ac comitem Barchinonie charissimum fratrem nostrum ,

et nos prompto zelo, et cum qualibet animi puritate ges

serunt et gerunt, nec non grata satis et accepta seruicia ,

que eis et nobis deuote fideliter et legaliter contulerunt ,

et que annuente domino conferre poterunt in futurum ,

eis sub infrascriptis modo et forma de liberalitate mera (8 )

et speciali gracia concedimus et damus , infrascriptas li

bertates , inmunitates et gracias in mercimoniis ( 9) et ne

gociacionibus de mercibus et rebus eorum licitis et per

missis, quibus a primo die mensis septembris sequentis

secunde indicionis proximo future in antea libere gau

deant et utantur : uidelicet

Quod ciues dicte ciuitatis Barchinonie , exclusis pro

uincialibus , romanis , tuscis , uenetis , pisanis et habita